
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 
БЕРЕЖНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
НИКОЛАЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от 24.10.2018 г. № 187/115

О внесении изменений в Правила благоустройства территории Бережновского сельского 
поселения Николаевского муниципального района Волгоградской области», утвержденные 
решением Совета депутатов Бережновского сельского поселений Николаевского 
муниципального района Волгоградской области от 08.09.2017 № 135/82 ( в редакции от 
11.12.2017 № 145/87)

В целях совершенствования организации процессов в сфере благоустройства 
территории Бережновского сельского поселения Николаевского муниципального района 
Волгоградской области, в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЭ "Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, Законом 
Волгоградской области от 10.07.2018 № 83-ОД « О порядке определения органами местного 
самоуправления границ прилегающих территорий, Приказом архитектуры и 
градостроительства Волгоградской области от 23.08.2018 № 80-ОД « Об утверждении 
требований к подготовке схемы границ прилегающей территории и формы схемы границ 
прилегающей территории», руководствуясь уставом Бережновского сельского поселения 
Совет депутатов Бережновского сельского поселения, решил:

1. Внести в Правила благоустройства территории Бережновского сельского поселения 
Николаевского муниципального района Волгоградской области», утвержденные 
решением Совета депутатов Бережновского сельского поселений Николаевского 
муниципального района Волгоградской области от 08.09.2017 № 135/82 ( в редакции от 
11.12.2017 г. № 145/87) ( далее -  Правила ) следующие изменения:

1.1. Пункт 2.6. Раздела 2 Правил изложить в следующей редакции:
«2.6. Собственники и (или) иные законные владельцы зданий, строений, сооружений, 

земельных участков (за исключением собственников и (или) иных законных владельцев 
помещений в многоквартирных домах, земельные участки под которыми не образованы или 
образованы по границам таких домов) принимают участие, в том числе и финансово в 
содержании прилегающих территорий.

Границы прилегающих территорий утверждаются в соответствии с Приказом 
архитектуры и градостроительства Волгоградской области от 23.08.2018 № 80-ОД « Об 
утверждении требований к подготовке схемы границ прилегающей территории и формы 
схемы границ прилегающей территории»».
2. Настоящее решение вступает в силу с момента официального обнародования.

Глава Бережновского
сельского поселения И.А. Сидоренко


